
UCHWAŁA NR LIV/431/23 
RADY GMINY BIELINY 

z dnia 25 kwietnia 2023 r. 

w sprawie ustalenia dopłat z budżetu gminy do taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę oraz 
zbiorowego odprowadzania ścieków na terenie Gminy Bieliny 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt. 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.          
o samorządzie gminnym (tekst jedn.: Dz. U. z 2023 r. poz. 40 ze zm.: Dz. U. z 2023 r. poz. 572), art. 24 ust.6 
ustawy z dnia 7 czerwca 2001r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (tekst 
jedn.: Dz. U. z 2023 r. poz. 537), Rada Gminy Bieliny uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się dopłaty z budżetu gminy do 1m³ wody i ścieków w następujących wysokościach: 

a) w wysokości 1,68 zł netto do każdego m³ sprzedanej wody, dla odbiorców rozliczanych za ilość dostarczanej 
wody ustalonej na podstawie wskazań wodomierza głównego, 

b) w wysokości 4,09 zł netto do każdego m³ odebranych ścieków, dla odbiorców rozliczanych za ilość 
odprowadzonych grawitacyjnie ścieków określaną w oparciu o ilość zużytej wody ustaloną na podstawie 
wskazań wodomierza głównego, 

c) w wysokości 3,19 zł netto do każdego m³ odebranych ścieków, dla odbiorców odprowadzających 
grawitacyjnie ścieki, rozliczanych  na podstawie przepisów dotyczących przeciętnych norm zużycia wody, 

d) w wysokości 4,24 zł netto do każdego m³ odebranych ścieków, dla odbiorców  odprowadzających ścieki za 
pomocą urządzeń zbiornikowo-tłocznych.  

2. Do stawek określonych w ust.1 należy doliczyć obowiązujący podatek VAT. 

§ 2. Dopłaty, o których mowa w § 1 mają zastosowanie do zbiorowego zaopatrzenia w wodę                                     
i zbiorowego odprowadzania ścieków realizowanego przez Urząd Gminy Bieliny na terenie Gminy Bieliny. 

§ 3. Traci moc: 

1) Uchwała Nr LI/398/22 Rady Gminy Bieliny z dnia 29 grudnia 2022 r. 
w sprawie ustalenia dopłat z budżetu gminy do taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę oraz zbiorowego 
odprowadzania ścieków na terenie Gminy Bieliny. 

2) Uchwała Nr LII/404/23 Rady Gminy Bieliny z dnia 30 stycznia 2023 r. w sprawie zmiany uchwały 
w sprawie ustalenia dopłat z budżetu gminy do taryf dla zbiorowego zaopatrzenia                               
w wodę oraz zbiorowego odprowadzania ścieków na terenie Gminy Bieliny. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bieliny. 

§ 5. 1. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego. 

2. Uchwała wchodzi w życie z dniem 13 maja 2023 r. i obowiązuje do dnia 12 maja 2024 r. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Bieliny 

 
 

Józef Gawęcki 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D326523B-AFF4-4559-8750-A43A94F5BD8C. Uchwalony Strona 1



 
Uzasadnienie 

Obowiązująca na terenie Gminy Bieliny na okres 3 lat taryfa za zbiorowe zaopatrzenie 
w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków, zatwierdzona na mocy decyzji Nr KR.RZT.70.9.2021 z dnia 
9 kwietnia 2021 r. Dyrektor Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej Państwowego Gospodarstwa Wodnego 
Wody Polskie z siedzibą w Krakowie weszła w życie 13 maja 2021 r. 

Na podstawie art. 24 ust. 6 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym 
odprowadzaniu ścieków (tekst jedn.: Dz. U. z 2023 r. poz. 537) ustawodawca dał możliwość radom gminy do 
podjęcia  uchwał o dopłacie dla jednej, wybranych lub wszystkich taryfowych grup odbiorców usług. 

Ze względu społecznych Rada Gminy Bieliny postanawia uchwalić dopłaty do ceny m³ za dostarczanie 
wody i odprowadzanie ścieków. 

Mając na uwadze powyższe, podjęcie niniejszej uchwały uznać należy za zasadne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D326523B-AFF4-4559-8750-A43A94F5BD8C. Uchwalony Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Litera a
	Paragraf 1 Ustęp 1 Litera b
	Paragraf 1 Ustęp 1 Litera c
	Paragraf 1 Ustęp 1 Litera d
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 3 Punkt 1
	Paragraf 3 Punkt 2

	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 5 Ustęp 2


	Uzasadnienie



